Hòa giải, đối thoại tại Tòa án. 

QUYẾT ĐỊNH: 

1. Công nhận kết quả hòa giải thành của các bên được ghi trong Biên bản 

ghi nhận kết quả hòa giải ngày 09 tháng 02 năm 2026, cụ thể như sau: 

Bà Nguyễn Thị L có nghĩa vụ trả cho bà Trần Thị T số tiền nợ hụi là 

19.700.000 đồng (Mười chín triệu bảy trăm nghìn đồng). Bà Trần Thị T không 

yêu cầu tính lãi suất nên bà Nguyễn Thị L không phải trả lãi suất. Trường hợp bà 

Nguyễn Thị L chậm trả số tiền 19.700.000 đồng (Mười chín triệu bảy trăm nghìn 

đồng) thì phải chịu lãi suất chậm trả tho quy định của pháp luật tại khoản 2 Điều 

468 của Bộ luật dân sự. 

Về thời gian và phương thức thanh toán các đương sự thống nhất giải quyết 

tại Cơ quan Thi hành án dân sự có thẩm quyền giải quyết teo quy định của pháp